
Motionär i Andra hammaren, Nr ISO. i

Nr 189.

Av herr Sjöberg, om pension åt förre artilleristen P. .7. Holmquist.

År 1863 den 2 mars anvärvdes vid Kung!. Göta artilleriregemente 
Per Johan Holmqvist från Grevbäcks församling av Skaraborgs län, född 
den 24 januari 1842, se bil. 1. Holmqvist tjänte vid regementet i 9 år, 
varefter han erhöll avsked med det vitsordet »att han under sin tjänste
tid sig troget och utmärkt väl förhållit».

Från den militära tjänsten övergick H. omedelbart till arbete å 
regementets skräddareverkstad, å vilken han även var föreståndare för 
arbetet från 1896 till 1909 utan någon annan ersättning än vad han 
med sitt arbete kunde förtjäna. Då det var på grund av sjuklighet och 
ålderdomssvaghet PI. sistnämnda år måste frånträda sitt arbete å verk
staden, ansåg vederbörande regementschef, överste Kniberg, att staten 
på något sätt, borde draga försorg om en man, som i ej mindre än över 
45 år troget och ärligt arbetat för dess räkning, och ingav därför till 
Kungl. Maj: t ansökan om en årlig pension av 400 kronor till bemälde 
nu av ålder och sjuklighet nedtryckte förre artilleristen och förestån
daren för regementets skräddareverkstad Per Johan Holmqvist, numera 
bosatt i Gräshnlt Oxlagården av Mölltorps församling. Bil. 2.

Nämnda ansökan blev emellertid avslagen, men för att H. på 
något sätt skulle få ett mera offentligt erkännande för sin ovanligt långa 
och hedrande anställning än det, som i avskedsbetyget givits honom 
erhöll han kort därefter medalj »för nit och redlighet i rikets tjänst». 
Med detta erkännande var emellertid den på grund av ålder, sjuklighet 
och med betydligt nedsatt synförmåga, bil. 3, föga hjälpt i sin ekono
miskt synnerligen tryckta ställning, bil. 4.

Då det enligt mitt förmenande knappast är staten värdigt att så 
helt utan allt stöd lämna en arbetare, som i så lång tid varit i dess 
tjänst och efter denna långa livsarbetsdag befinner sig utan andra exi- 
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stensmedel än vad lian enligt bil. 4 genom eget arbete kan förvärva, 
vilket enligt bil. 3 torde kunna sättas lika med 0, hemställer jag,

att Riksdagen måtte besluta tilldela förre artille
risten och föreståndaren för numera Boden-Karlsborgs 
artilleriregementes skräddareverkstad Per Johan Holm
qvist i Oxlagården Gräshult av Mölltorps församling 
en årlig pension av 300 kronor att utgå från och 
med 1914.

Stockholm den 24 januari 1913.

2 Motioner i Andra kammaren, Mr 189.

G. W. Sjöberg.

Frejdbetyg.
Bilaga 1.

Att förre artilleristen Per Johan Holmqvist, född den 24 januari år 1842, 
(fyrtiotvå), åtnjuter medborgerligt förtroende, betygar Mölltorps församling i Skaraborgs
län den 3 januari år 1913 (tretton). ,, ...

K. David Ahlner.
v. Pastor Komminister.

Avskrift Bilaga 2.
Kling! Boden-Karlsborgs Artilleri

regemente Regementsexpeditionen
Nr 907 Avd. IV.

Med underdånig hemställan om 
pension åt förre artilleristen, skräd
daren P. J. Holmqvist.

Till Konungen.

Hos Eders Kung! Maj:t får i underdånighet jag hemställa det täcktes Eders 
Kung! Maj:t till nästinstundande års Riksdag göra framställning om årlig pension, 
som lämpligen synes böra sättas till fyra hundra kronor åt förre artilleristen och 
föreståndaren för regementets skräddareverkstad Per Johan Holmqvist numera bosatt 
i Gräshult Oxlagården av Mölltorps socken.
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Holmqvist, som är född den 24 januari 1842, anvärvdes till Kungi. Göta 
artilleriregemente den 2 mars 1863 samt erhöll efter uttjänad kapitulation avsked 
den 24 oktober 1873 med vitsordet att han under sin tjänstetid sig troget och utmärkt 
väl förhållit.

Redan under sin tjänstetid hade Holmqvist arbetat å det här förlagda artilleri- 
truppförbandets skrädderiverkstad samt fortsatte efter avskedet härmed oavbrutet ända 
till år 1910 alltså i över 36 år. Han var härunder från år 1896 föreståndare för 
verkstaden.

Holmqvist har under denna sin tjänstetid ådagalagt ett synnerligt gott och i 
allo hedrande uppförande samt med nit, plikttrohet och framstående skicklighet städse 
fullgjort sina åligganden, vadan han synes hava gjort sig väl förtjänt av understöd 
av allmänna medel under sina återstående levnadsår.

Prästbetyg, avskrift av avskedspass, läkareintyg samt intyg från kommunal- 
stämmoordförande bifogas i underdånighet.

Karlsborg den 18 november 1910.
Underdånigst 

Karl Kniberg. 
Regementschef.

Rätt avskrivet intygar 
Karlsborg den 3 januari 1913.

H. Fählstedt. 
Regementsintendent.

H. Fählstedt.

Bilaga 3.
Att skräddaren vid Kungl. Boden—Karlsborgs artilleriregemente, Karlsborg, P. J. 

Holmqvist på grund av ålderdomssvaghet och nedsatt synförmåga å båda ögonen samt 
högersidigt ljumskbråck är urståndsatt att med sitt arbete förtjäna sitt uppehälle, in
tygas härmed.

Karlsborg den 3 januari 1913.
Albert Lillieroth.

Bataljonsläkare.

Bilaga 4.
Att f. d. artilleristen Per Johan Holmqvist i Gräshult Oxlagården Mölltorps 

socken, icke äger andra tillgångar för sin försörjning än vad han genom eget arbete 
kan förväxva, intygas.

Arnekärr, Mölltorp den 3 januari 1913.
A. Jonsson.

Ordförande i Mölltorps sockens kommunalnämnd och kommunalstämma.


